[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.09.2013 г. № 163 А
О внесении изменений в Перечень
муниципальных  программ

Азовского района

В целях повышения эффективности бюджетных расходов посредством муниципальных программ;

1. Приложение к распоряжению администрации Азовского района от 04.09.2013 г. № 149 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Азовского района» изложить в редакции согласно приложению                          к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Азовского района Сеймовского Ю.А.
Глава Азовского района                                                              В.Н. Бевзюк
                                                                              Приложение

к распоряжению

администрации

Азовского района

от  ​​​​20.09.2013 г.   № ​​​​163 А
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Азовского района
	Наименование муниципальной программы Азовского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Развитие здравоохранения»
	МБУЗ «Центральная районная больница»
	Профилактика, ранняя диагностика заболеваний и формирование здорового об​раза жизни; осуществление доврачебной медицинской помощи; развитие первич​ной медико-санитарной по​мощи; совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой спе​циализированной, медицин​ской помощи, медицинской эвакуации; охрана здоровья матери и ребенка; развитие медицинской реабилитации, в том числе детям; кадровое обеспечение системы здраво​охранения;

	2. «Развитие образования»
	Азовский районный отдел образования
	Обеспечение доступности, совершенствование содержания и технологий образования; развитие системы обеспечения качества образования; здоровье школьников; выявление и поддержка талантливых детей и усиление воспитательного потенциала школы; развитие педагогического потенциала; социальная и психологическая поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; обеспечение безопасных условий образовательной деятельности; обеспечение отдыха детей и их оздоровления; сохранение системы оздоровительных учреждений, укрепление их материально – технической базы, обеспечение безопасности жизни и здоровья детей; организация образовательно-воспитательной, культурно- массовой,  оздоровительной работы; организация отдыха детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации, а также специализированных видов отдыха; обеспечение доступности психологического сопровождения; развитие  психолого – педагогического  потенциала.

	3. «Молодежь Азовского района»
	Администрация Азовского района (отдел по делам молодежи)
	формирование целостной си​стемы поддержки обладаю​щей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; во​влечение молодежи в соци​альную практику; формиро​вание у молодежи российской идентичности

	4. «Социальная поддержка граждан»
	Управление социальной защиты населения
администрации Азовского района
	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан; развитие эффективной си​стемы социального обслужи​вания; повышение качества предоставляемых пожилым людям и инвалидам социаль​ных услуг; повышение про​фессионального уровня ра​ботников муниципальных учреждений социального об​служивания населения; создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество; развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

	5. «Обеспечение доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Азовского района»

	Заместитель главы администрации, курирующий социальные вопросы
	выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством; оказание мер государственной под​держки в улучшении жилищ​ных условий отдельным кате​гориям граждан

	6. «Повышение качества жилищно-комму​нальных услуг Азовского района»
	Заместитель главы администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	7. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Заместитель главы администрации, курирующий вопросы профилактики правонарушений
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	8.«Защита населения и территории Азовского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и военномобилизационной работе
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	9. «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта»
	Отдел культуры, Комитет по физкультуре и спорту администрации  района, отдел экономического анализа и прогнозирования администрации  района

	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие внут​реннего и въездного туризма; повышение качества турист​ских услуг, развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	10.  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользова-ние»
	Заместитель главы администрации района, курирующий вопросы охраны окружающей среды
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения; развитие водохозяй​ственного комплекса; утили​зация и переработка отходов для повышения эффективно​сти их использования

	11. «Экономическое развитие Азовского района»
	Администрация Азовского района

(отдел потребительского  рынка и малого бизнеса; отдел экономического анализа и прогнозирования администрации  Азовского района)
	развитие субъектов малого и среднего предприниматель​ства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инве​стиций; укрепление  си​стемы защиты прав потреби​телей

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Азовского района
	Долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Азовского района; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов

	13. «Развитие транспортной системы Азовского района»
	МУ «ОКС Администрации Азовского района», муниципальная инспекция администрации Азовского района
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	14. «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй​ственной продукции, сырья и продовольствия в Азовском районе»

	отдел сельского хозяйства администрации Азовского района
	обеспечение финансовой устойчивости сельхозтоваро​производителей и предприя​тий рыбохозяйственного ком​плекса; развитие отраслей сельского хозяйства; устой​чивое развитие сельских тер​риторий; развитие и  модер​низация рыбохозяйственного комплекса

	15.«Энергоэффективность и развитие энергетики в Азовском районе»
	Заместитель главы администрации района, курирующий вопросы развития энергетики
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	16.  Развитие муниципальной службы в Азовском районе
	Заместитель главы администрации района, курирующий вопросы муниципальной службы
	совершенствование организации муниципальной службы в Азовском районе, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	17. «Поддержка казачьего общества Азовский юрт»
	Заместитель главы администрации района, курирующий вопросы поддержки казачества
	привлечение членов казачьих обществ к несению государ​ственной и иной службы; обеспечение условий и фор​мирование стимулов для уча​стия донского казачества в реализации государственных и муниципальных программ, образования и воспитания подрастающего поколения, устойчивого раз​вития агропромышленного комплекса и сельских терри​торий в местах компактного проживания казачества

PAGE
1